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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare
1 496 3141 Banka
6,578,6642 Arka

188.853 517 71Alnvestime
& njasive ekonomtke brenda

2 Aksianet e veta
3 Te tien Financiarc

Td dreita te arkdtueshme 24.536 550 825 967
akliviteti i shfrvtEzinit 14 967.381 34,460 942

ekonomike ku ka intercsa oies;marr6s-^4 Te ti 8,368 900

6 Kerkesa ndaitatim taksave 124A,278
lnventar6t

59,087 316 41.66s 5201 LEndd a dhe matetiale l6 konsumueshme 41 915 76A 31,785 467

3 Ptodukrc b Aatshme 5,735,s08 5 145,22A
5.024 48A

6 AAGJM te

449 137
Shpenzime te
Te arkdtueshmd tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 85.057 669 83 587.862Aktivet Afa
Aktive financiare

ne niesite ekononike brenda
te huadhenies ne ni1sitd ekonomike bren.la

NE ekanomike ku ka interesa oiesdmarrese
16 huadhe n ies ne njdsite ekonomikeTildTiteresa

ite tiere E mbaitur si aktive ta
6 TituitE

Aktivet materiale 24 833.358 24,551 54A1 Toka dhe ncl1ftesa 9.528 76s 9 382,887
11,499.232 13,083,7213 fe tjeft lnstalime dhe 1,905 631

aktive nateiale dhe ne
Ativet biolooiike

Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta tjeenca,mart<alregttre,G drAi;m;;ki;;l

Emi i Mire

Aktive tatimore te s
li i ninshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 24 551.54A

AKTIVE TOTALE .108,139,401



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

me afats h kurtra;

ndai institucianeve te kteclisE
3 Atk,time nd avance D-Br

a kt ivitetin e sh f ryrczi n it

7 Te paqueshme nclai niesive ekonomike ku ka interesa piesenarrese
8 Te oaoueshme ndaiounoni6sve dhe siouimeve shao,rcre/shendetsare

shme pet detyrimel latimore

eshme bdrshbenzime td konstatuara
T6 ardhura te s

Totali i Detyrimeve afats h ku rte ra

o ndai inslitucianeve ft kredise
3 A*Etimet nE avance

a ktiv iteti n e shf rvtczi m it

ndai niqsive ekononike brenda
7 Tc paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka intercsa piesEmarrese

hme 06r shpenzime t6 konstatuara
Td ardhura tA shtvra
Provizione:

rime tatimore tE sh

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRI[IET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
KaoitalilNdnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi

Fitimiipashperndard

Totali i Kapitalit

ToTALI I DETYRIIVIEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 * Shpenzimet e shfrytdzinit te klasifikuara sipas natyres

NT Perehkrimi i Elementeve 2015 2014
T€ ardhura nga aktiviteti lshfrytdzimit 73,655,065 70,557,115
Ndryshimi ne inventarin e produkteve i6 gatshme dhe prodhimit ne proces 590,288 -5,544,762

Puna e kryer nga njEsia ekonomike dhe e kapitalizuar

T€ ardhura td tjera te shfrytezimit 0 0

Lenda e pare dhe materialo te konsumueshme "59.204,849 -51,339.494
1 Lenda e Dar6 dhe nate alele konsunueshne -52.554 197 -47 619 577
2 Te tiera shpenzine ,6.654.652 -3715917

ShDenzime te oersonelit -4.612.274 -6,266.072
I Paoa dhe shDairblim6 -7,379,444 -5 369 385
2 Shpenzine td siqutineve shaqerare/shendeLsare haraoitur vecnas -1.232.434 -896.687

naa shpenzimet pet pensianet)

Zhvleresimi i aktiveveafatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,974.960 -3.809-845
Shpenzime te tiera shfrvt€zimi -289..180 .9,761

Tii ardhura te tjera -812.O44 -1,117.435
Te atdhura nganjesile ekananjke ku ka interesa pjesenandse (paraqitur
vecnas ta ardhurcl naa niesfte ekananika brenda oruDit)

2 Taj ardhunnga investinetdhe huate e tjeta pjese e aktiveve afatgjata
lparcaitutvecnas rc ardhuralnoa niesiE ekanamike brcnde dni.it|l

3
lnterasale arketueshem dhe G atdhura te tjera te ngjashne (paraqitur
veanas te arclhurat ncta niestte ekananik-a brenda aruDit)

-512,444 117,435

Zhvlerdsimijaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

ShDenzime financiare 0
Shpenzjne intercsidhe shpenzine te nsjashne (paraqitur veanas
shpenzimet Der t'u Daquat tek niesirc ekonomike brcnda oruDln

2 Shpenzne le rcra financEre

fitimiuhumbies noa oiesdmariet

Fitimi/Humbia Dara tatimit 2.652.O02 2,429,746

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 441,177 365.926
1 ShDenzini aktual i tatinit mbi filinin 441 177 365 926
2 ShDenzini i latin titnit tai shtvra
3 Piesa e tatim fnimil L bics-Bmeticv-a

Fitim;/Humbia e vitit 2.210.A25 2.063 420

Fitiml/Humbia pdr:
tuanaret e nibsise ekonomika ndmc
I nte re s at ia-kantral ue se

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdparfshirdse

hirese perviUnl
rencai {+/.) nqa perkihimi i monedhes ne veprmtarl te

rivleres ml aktiveve afata ata materiale
Di'er.r'ai (-l) nqa rile'es r atl(eL rarcae.enbail.rape 5L

Toiali itd ardh!rave te

Ioiali ite ardhurave hlrese Der v

Toiali i te ardh!rave/hum



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi iMjeteve lllonetare nqa/(p6rdorur ne) aktivitetin e shfrytdzimit
Filin/Hunbjaevitit 2,210 825 2 063,820

Shpenzimet pE r tatimin nlbi filimin jarnonetar 151 583

Shpenzime konsu ni dhe anaftizitni 2,974 964 3 809,845

Zbitje e konsumit te akumuluar nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjelove monetare i peishire nE aktivitetel investuese:

Fitin nga shilja e aktiveve afatgjala natenale
Ndryshinet ne akivet dhe cletyrinet e

Renie/(rrilje) ne te dre e a*etueshme dhe 16 ljerc 10 002,884 -3,865,027

-17 421 ,796 9,733 181

Rritje/(ronie) ne delyimet e pagueshne -4s9,198 -3,602,109

ete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit -6,'128,879 8,291,292
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neta tE pqrdorum pet blerjen e filialeve

Para neto t-d arkeluarc nga shilja efilialeve
per bleten e ah\veve afatglata matetiale -1,845,367

Arketime nga shitja e aktiveve afatQiata mateiaie

Pagesa e investimeve td tjen
Ark,time nga shilja e investineve tC tieta

Dividente te a*etuar
lvljete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -1,845,367

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e {inancimit
Arkdtime nga enetinl i kapitalit aksionar

A*6time nga emetimi i aksioneve ft perdaturc si kolatehl

a e kostove te trcnsaksionit qe lidhen me kredit; dhe hual6

Rible4a e aksioneve te vela

Pagesa e aksianeve 16 p+rdotum si kolatercl

e detyrimove te qiasE financiare

Dividendd td paauar

monetare neto n drdorur ne) aktiutedn e financimit

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare -5,662,580 6,445,925

monetare dhe ekuivalentd ta monetare m6l janar 650,450

Efe|liiluhaheve le kurstl le kembimlte mieleve moneerc

monetare dhe ekuivalent6 td m monetare mE 31 dhjetor

iiaal
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhenla e shenlmeve shpjeguese ne ke€ pjese esh€ edelytueshme sipas SKK 2 pemneslar
P otes mi ile dhenavele kesajptese duhel le behet slpas ke*esave dhe slrukluras slandarie Ie

percaktuaE neSKK2le permlresuar. Rradha e dhenles se spjegmeve duhellejete:
a) lnformacion pergjthsem dhe poilikal konlabe
b)Shenimel qe shpjegojnezerd e ndryshem G pasqy.ave linancare
c) Shenime le tiera shoeqeuse

Soarlm:

- Te gjitha AAN/ te tjera me 20 % te v efies se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit le AAJM (SKK 5) njesia ekonomike ra

A I lnformacion i pdrqiithshOm

'1 Kuad ri ligjo r: Ligjlt 9228 dl29 .04 .2004 ' Pet Kontab ilitetin d he Pasqyrat Fina nciare"
2 Kuad kontabel i ap ikuar : Stndadet Kombeiare ie Kontabiliteiit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konslatuara.(SsK 'l)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hariimin e P.F. i (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarlte e sajaktivet,pastvet dhe
iransaksionet ekonomike te veta.

b)VIJIMESIA e vep mtarise ekonomlke ie njesise sone raportuse eshte e s g!ruar d!ke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSII\,4 midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e ptote per te
qene te qarta dhe te k!ptushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjiiheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) N4ATERIALITETI eshte veresuar nga ana jone dhe ne baze le tlj Pasqyrat Financiare
lane hartuarvelem per zera mater ale.

t BESUSHN4ERIA per ha.timin e Pasqyrave Flnanciare eshte e siquruar pasi nuk ka
gabine nater ale dLke zbatJar pa inet e meooshieme

- Parirnin e paraqitjes me besnikeri
- Parirnin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen igjore
- Parimin e paaneshmerjse pa asnje influencim te qellmshem
- Parlmin e maiurise pa opiim;zem ie teperuar,pa nen e mbivleresim te qellinrshem
- Pa min e plotesise duke paraqilur nje parnje te vedete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushrnerise perte mos ndryshuar poliiikat e metodat kontabel
'Parimin e krahasushmerise duke slguruar krahasimln mldis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FJFO" ( hyrle e pare ,

dalie e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillesiar i nje elementite AAM qe p oteson kriieret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5t 11)
Per prodhirnin ose krij min e MI\,4 kur kjo financohel nga nje hua,kostoi e huamar4es (dhe

interesat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per peri!dhen e invesiimit.(SKK 5)
Pervleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli ikostos duke i paraqii!r ne

bilanc me kosto minus amoftizimin e akLtmuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amoaUzimit ie AA[4 (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar

simetode te amofiizimii ie ndertesave metoden lineare dhe per AA ,{ te tjera metoden e amortzirnii
mbi bazen e vlettes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorurie njellojta rne alo te s stemit
flska ne fuqidhe konkretishl :

- Per ndertesal me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisieme informacjonime 25 % te vleftes se mbetur

percaktuar si meiode te amortizimil metoden lineare me normen e amortizim -te<>



B ShEnimet qe shpieqoinE zgrat e ndrvshEm td pasovrave financiare

SHENIMET SPJEGUESE

afat shkurtera afai gjata
8 414,166

afat shkurtera afat giata

12,672,557 0

63,520,995 0

afat shkurte€ afat qiata

1

2

B
1

2
3

Mjetet monetare
Banke

Vleresimi lvalutave me kursin'l usd 125 79 dhe 1 ewo 137 28

Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh krcditor
-tatim fitimi paguartePer
-te tjera tatime paguartePer

AAM (s;pas pasqyres se AAM bashkangjitur)

Huate bankare
- Banka
- Banka

viti 2015
1,244,941

188 853

24,536,560
14,967,381
I368,900
1,2AA,278

1,121,176
78,502

76,193,552
12,672,557
63,520,995

32,329

32,329

171,902
1,776

17A.126

25,079,079
21 700,000

1,168 254
0

0

2,210 825

viti 2014
6,578,664

517 ,710

34,825 967
34 464,942

0
365 025

365 025

70,653,318
16,466 398
54,186.920

624,122
615.A22

s,100

177,445

171 445

22,868,254
16,000 000

1A70,149
3,733,685

0

2 063,819

24,833,358 24,551.544

8 414,166 13,816 262
00

5 Detyrimet
1 furnitore
2 te tjera

Detyrimet tatimore
1 tvsh
2 tatim fitimi
3 tatim budm

Detyimet ndai punoniesve dhe siguimeve shoq'rorclshdndetsorc
1 Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 KaPitali
di6ndia kaoitalet e veta l/'1

RezeNa liaiore I

eezen;trGrA
-E!!!qLLP39!PE!nd 

ard
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

g Shenime te tiera shPieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilandt per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodh;ra pas daies se bilancit per te gilat nuk behen rregulline nuk ka

banime materiate te ndodl',uI? it peiiil'dh?t kontabelie mepareshne te konstatuara gjate

periudhes rraportlese dhe q9.(6irgjim nuk ka 
ffii,'. z'^6'?-nr

Hartuesi i Pasqvrave Flnane
( MIRJANA JANUSHAJ }.
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